



17/2025

Gerlický dal Rakovníku pět gólů

Zajímavá situace se odehrála v nejvyšší soutěži pozemních hokejistů. Rozjeté Litice dokázaly vstřelit Rakovníku jedenáct gólů, z čehož pět sám vsítil litický snajpr Eduard Gerlický. Vyhoupł se tak do čela střelecké soutěže se 22 zásahy. Druhý v tabulce střelců je slávista Martin Plachý s dvaceti góly, třetí rakovnický Martin Seemann jich má na svém kontě sedmnáct. A hned čtvrtý je další hráč Litic Jakub Homolka. Litice vítězstvím udělaly další krok k vytouženému prvnímu místu po základní části. Ještě je čekají dvě utkání, obě hrají doma. Nejprve v sobotu 10. května s pražským Presidentem a o týden později se Slávií Hradec Králové.

Extraliga mužů - 3.5.

Plzeň Litice - HC 1972 Rakovník 11:0 (4:0)

Góly: Gerlický 5, Homolka, Nicklas, Uhlíř, Šesták, Sochor a Bárta

Hráli: Červený, Bílek, Benda, Hes, Bystřický, V. Svoboda, Dudák, Bárta, Uhlíř, Korytář, Augustinič, Šesták, Nicklas, Gerlický E., Sochor, Homolka, Batík a Gerlický O.

Důležité utkání v další cestě za prvním místě zvládly s bravurou plzeňské Litice. Soupeři, který sice přijel bez svých hostujících hráčů, ale se všemi svými oporami, dokázal domácí tým vstřelit jedenáct gólů. Vše začal hned v první a druhé minutě Eduard Gerlický, který skóroval dvakrát z trestných rohů. Pak se hra víceméně vyrovnala, rakovničtí měli taky svoji sérii standartních situací, ale tu s bravurou zvládla plzeňská obrana v čele s gólmanem Červeným. Nakonec do poloviny utkání Litice vstřelily ještě dvě branky. Hlavní smršť přišla v období od 37. do 53. minuty, kdy Litice skórovaly sedmkrát. Střelecky se zapsalo dalších šest hráčů a samozřejmě Gerlický, který přidal hattrick. "Měli jsme ze soupeře respekt, jeho výsledky v letošní sezóně jsou návratem ke starému, dobrému Rakovníku. Tím, že jsme vstřelili rychlé dva góly, že hosté neměli tolik lidí na střídání, jsme to měli o něco snazší. Kluci hlavně v druhé půli hráli s obrovskou chutí a to rozhodlo", popisuje zápas litický trenér Tomáš Levý. V dalším kole hrají Litice opět doma. Pražský tým President si zvolil jako domácí půdu právě plzeňskou umělou trávu. Hraje se v sobotu 10. května v 16.00.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Fotografie oddíl pozemního hokeje (David Liška):

<https://us.zonerama.com/PH-Litice/Album/1000261349>

Extraliga žen - 1.5.

Litice – Mnichovice 3:1 (1:0)

Góly: Dolívková 2, Duchková L.

Sestava: Augustinová, Duchková L., Duchková J., Kožíšková, Rutová, Tušlová, Vyletová, Brejchová, Dolívková, Lhotáková, Jelenová, Bystřická, Průchová, Linková

Zápas proti papírově slabšímu soupeři jsme zvládli. Nebylo to s velkou bravurou, ale zvládli. Herně se nám dařilo soupeře přehrávat a zatlačit do vlastní čtvrtiny. Vypracovali jsme si řadu gólových příležitostí, ale skóre se nám zvyšovat moc nedařilo. Soupeř snížil z ojedinělé šance.

Nutno zlepšit práci v předbrankovém prostoru a proměňování gólových příležitostí.

Uhlíř



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Extraliga žen - 3.5.

Litice – Bohemians Praha 4:1 (2:0)

Góly: Vyletová, Jelenová, Průchová, Brejchová

Hrály: Augustinová, Brejchová, Bystřická, Dolívková, Duchková J, Duchková L, Jelenová, Kožíšková, Linková, Průchová, Rutová, Samcová, Tušlová, Vyletová

Hráčky Litic potvrdily roli favorita a v domácím utkání jasně přehrály tým Bohemians 4:1. Od úvodních minut měly zápas pevně pod kontrolou. V první čtvrtině otevřela skóre Denisa Vyletová pěkným bekhemem z vrcholu kruhu. Litice dominovaly zejména v prvním poločase, kdy si vytvořily několik gólových příležitostí a diktovaly tempo hry. Ve třetí čtvrtině sice domácí hráčky mírně polevily, čehož soupeř využil ke snížení, ale v závěru Litice opět převzaly iniciativu. Poslední slovo měla v závěru utkání Daniela Brejchová, která pečetila výhru gólem na 4:1.

Litické ženy tak navázaly na předchozí vítězství a upevnily své postavení mezi nejlepšími týmy soutěže.

PH



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



1.liga mužů 3.5.

Litice – Praga 3:3 (2:1)

Góly: Hošek, Sochor R. 2x

Sestava: Bárta Marek, Brada, Koryťák T., Čech, Dudák, Houška, Koryťák J., Heger, Míka Š., Nocar, Hošek, Sochor R., Batík, Kordík

První zápas nadstavby 1.ligy jsme na domácím hřišti vyzvali Pragu, se kterou jsme v posledním zápase na venkovním hřišti nešťastně prohráli 1:2. Dnes ale posílnění o dva Áčkaře jsme vstoupili do zápasu velice aktivně, v první čtvrtině jsme soupeře nepustili na naši polovinu a vytvořili jsme si spoustu šancí, rohů a penaltu - bohužel se nám skórovat nepovedlo. Až po sérii chybných rozehrávek ve druhé čtvrtině po rychlém protiútku vstřelili gól soupeř. My jsme ale v aktivitě nepolevili a do konce poločasu jsme skóre otočili díky skvělým centrům Mrciho a gólům Petíše a Sochyho. Úporný boj o střed hřiště pokračoval i v druhé půli, nicméně více šancí bylo na naší straně. Po vyrovnání Pragy na 2:2 jsme téměř z protiútku opět vedli díky gólu Sochyho. Těsně před koncem třetí čtvrtiny soupeř opět dorovnal na 3:3. V poslední čtvrtině jsme sice měli ještě gólové šance, branka ale již nepadla, a tak z prvního nadstavbového utkání odcházíme s remízou.

Liga dorostu - 1.5.

Litice – Hostivař 1:0

Gól: Houška

Sestava: Březina, Hofman Burda, Nágr, Svoboda, Baxa, Tramba Barcal, Veselý, Míka, Reischig, Zimla, Houška, Hofman, Bílek

Čtvrteční, sváteční utkání s Hostivaří, probíhalo s vysokým nasazením a odhodláním. Snažili jsme ponaučit z nevydařeného zápasu se Slávií a nastoupit jako nový tým. Od první minuty se nám dařilo plnit jednoduché cíle, které jsme si stanovili a dostávali jsme se tak k nejedné gólové příležitosti. Soupeř nám však nedal nic zadarmo a hra byla chvíli nahoru, chvíli dolů. V samotném závěru utkání, po trestném rohu, vstřelil Martin Houška vítězný gól a Litice na domácí půdě získaly důležité 3 body

Liga dorostu - 4.5.

Litice – Praga 3:4 (1:3)

Góly: Houška, Hofman 2

Sestava: Březina, Hofman Burda, Nágr, Svoboda, Baxa, Tramba Barcal, Veselý, Míka, Reischig, Zimla, Houška, Hofman, Bílek, Kordík a Mareš



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



V nedělním zápas se nám bohužel nepodařilo navázat na předchozí vítězství. Naše hra byla od začátku nedůsledná, čehož soupeř rychle využil a brzy se dostal do vedení. Po zbytek zápasu nám tak nezbývalo nic jiného, než dotahovat skóre. Do dalších zápasů musíme udělat pár změn a dostat se zpět do herní pohody.

M. Skála



Liga starších žáků - 3.5.

Slavia Praha – Litice 3:5

Góly: Kropáček 2, Soukup, Polák, Brada

Sestava: Hofman, Hurdzan, Polanský, Burda, Kovařík, Doležal, Strejc, Šesták, Kokoška, Roskanyuk, Brada, Polák, Kropáček, Soukup

Starší žáci odehráli nejlepší zápas sezóny. Podařil se nám vstup do zápasu, dávali jsme krásné góly, hráli odvážně, aktivně. Vedli jsme 4:0 a kontrolovali vše na hřišti. Slavia snížila pouze díky rohům, chvíli nás pak i zatlačila ve snaze o vyrovnání. Našli jsme však nejlepší lék na vymanění se z defenzivy. Díky naší ofenzivě jsme opět udávali tempo hry. I přes delší hru v oslabení v závěru zápasu jsme zaslouženě vyhráli!
P.Míka



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Liga starších žákyň 3.5.

Slavia – Litice 3:0

Sestava: Bartoňová S., Bartoňová N., Daňsová K., Daňsová V., Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, Matoušková, Mc Laughlin, Mudrová, Rajchlová, Šrachtová, Šťastná

Průběh dnešního zápasu se Slávií nám moc nehrál do karet. Technicky si myslím, že nám protihráčky tolik neutíkaly a byly kvalitativně vyrovnané - dokázaly jsem si tvořit docela slušné breaky a útoky, ale problém pak přicházel s následným zakončením. Hodně nám bohužel udělala čáru přes rozpočet naše psychika - do zápasu jsem od začátku šly až s přílišným respektem a bály jsem se hrát hokej, který umíme. Později se to také projevilo na konečném výsledku. Ale musíme dát hlavu nahoru - čekají nás další důležité zápasy, ve kterých dostaneme možnost zazářit. Za medaili se budeme rvát jako lvice.

K.Daňsová

Mladší žáci 4.5. v Hradci

Mladší žáci ani napodruhé ve skupině o vítězství nebodovali. Ve druhých dvou zápasech bylo vidět zlepšení, ale na vítězství to nestačilo.

Rakovník - LTC 2:0 (0:0)

Hráli: Vojta Neumeier, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vašek Petrmichl, Vojta Klement, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Činátl

Hradec Králové - LTC 3:0 (1:0)

Hráli: Vojta Neumeier, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vašek Petrmichl, Vojta Klement, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Činátl

Proti Rakovníku to byla odvěta za minule. Zápas byl vyrovnaný, zvláště v první půli. Bylo to o prvním gólu. Špatně jsme se ale dostávali do útočného kruhu a když už, byli jsme málo důrazní. Rakovník se ve druhé půli prosadil z rohu a po individuální akci.

Druhý zápas, proti domácímu Hradci byl podobný. My jsme měli, narozdíl od soupeře horší přechod do útoku. Opět menší důraz a k tomu spousta drobných nepřesností znamenalo, že góly střílel pouze soupeř.

Po úspěšném podzimu jsme tedy ve finálové části soutěže ani počtvrté nebodovali, ale čeká nás ještě 6 zápasů ve kterých se to budeme snažit změnit.

LŠ



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Mladší žákyně ve Kbelích 4.5.

Litice – Kbely 1:10

Gól: Havriutina

Litice – Hostivař 2:9

Góly: Havriutina, Rajchlová

Sestava: Čehová, Černá, Havriutina, Kroupová, Petrmichlová, Rajchlová, Smetáková, Vaníková

Dnešní zápasy ukázaly, že se holky opravdu zlepšují. V obou utkáních se jim podařilo vstřelit gól, což je velký posun a odměna za jejich snahu. Po celou dobu měly chuť do hry, bojovaly a poslouchaly, co jsme jim říkaly.

Musíme také pochválit Áďu Čechů, která se kvůli zranění naší brankářky odvážně postavila do brány a zvládla to velmi statečně. I přes tuto nelehkou situaci se holky nevzdaly a šly do zápasů s odhodláním.

N. Augustinová



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Přípravka v Mnichovicích 27.4.

Další turnaj odehrála přípravka v Mnichovicích. Velká část dětí, rodičů a trenérů se vydala na cestu vlakem.

Turnaj i cestu vlakem jsme si užili a za účasti 9 družstev skončili modří čtvrtí a žlutí osmí.

Litice Žlutí – Mnichovice 1:1

Gól: Knotek

Litice Žlutí – President 2:6

Góly: Knotek, Etteler

Litice Žlutí – Bohemians 2:2

Góly: Knotek, Vondrák

Litice Žlutí – Bohemians 0:3

Litice Modří – Mnichovice 4:0

Góly: Vocciante, Roschaniuk D., Kotel, Krejčí

Litice Modří – Kbely 1:1

Gól: Kozel

Litice Modří – Bohemians 1:1

Gól: Vocciante

Litice Modří – President 0:2

O 3. místo

Litice Modří – President 1:3

Gól: Vocciante

O 7. místo

Litice Žlutí – Bohemians 2:2

Góly: Červenka, Knotek

